
Lampiran III.B : Surat Undangan KPU RI

Nomor : 1094/PP.06-Und/06/KPU/VII/2019

Tanggal : 30 Juli 2019

L P JLH L P JLH L P JLH L P JLH L P JLH L P JLH SAH
TIDAK 

SAH
JUMLAH

SUARA 

TIDAK 

SAH (%)

1 1 MAKALE 10.985  10.975       21.960 9.306    9.608    18.914    84,72% 87,54% 86,13% 13   14   27   10   7     17   76,92% 50,00% 62,96% 18.549   365      18.914   1,97%

2 1 MAKALE SELATAN 4.771    4.530           9.301 3.989    3.728    7.717      83,61% 82,30% 82,97% 8     7     15   7     4     11   87,50% 57,14% 73,33% 7.354     363      7.717     4,94%

3 2 MENGKENDEK 10.888  10.601       21.489 8.834    8.950    17.784    81,14% 84,43% 82,76% 42   50   92   39   45   84   92,86% 90,00% 91,30% 17.351   433      17.784   2,50%

4 2 GANDANGBATU SILLANAN 7.294    7.272         14.566 5.996    6.126    12.122    82,20% 84,24% 83,22% 40   28   68   24   17   41   60,00% 60,71% 60,29% 11.840   282      12.122   2,38%

5 3 BONGGAKARADENG 2.501    2.230           4.731 1.984    1.890    3.874      79,33% 84,75% 81,89% 4     4     8     3     1     4     75,00% 25,00% 50,00% 3.747     127      3.874     3,39%

6 3 SIMBUANG 2.621    2.365           4.986 1.832    1.682    3.514      69,90% 71,12% 70,48% 0 0 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 3.420     94        3.514     2,75%

7 3 MAPPAK 2.214    2.013           4.227 1.786    1.559    3.345      80,67% 77,45% 79,13% 0 0 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 3.281     64        3.345     1,95%

8 3 RANO 2.277    2.170           4.447 1.780    1.797    3.577      78,17% 82,81% 80,44% 3     4     7     3     1     4     100,00% 25,00% 57,14% 3.463     114      3.577     3,29%

9 4 SALUPUTTI 2.857    2.747           5.604 2.313    2.362    4.675      80,96% 85,98% 83,42% 10   4     14   7     1     8     70,00% 25,00% 57,14% 4.528     147      4.675     3,25%

10 4 BITTUANG 5.391    4.960         10.351 4.198    4.188    8.386      77,87% 84,44% 81,02% 11   23   34   10   21   31   90,91% 91,30% 91,18% 8.043     343      8.386     4,26%

11 4 MASANDA 2.547    2.278           4.825 1.908    1.913    3.821      74,91% 83,98% 79,19% 9     5     14   9     5     14   100,00% 100,00% 100,00% 3.678     143      3.821     3,89%

12 4 KURRA 2.007    1.794           3.801 1.620    1.557    3.177      80,72% 86,79% 83,58% 4     1     5     4     1     5     100,00% 100,00% 100,00% 3.068     109      3.177     3,55%

13 5 RANTETAYO 4.009    3.904           7.913 3.355    3.443    6.798      83,69% 88,19% 85,91% 11   6     17   8     7     15   72,73% 116,67% 88,24% 6.667     131      6.798     1,96%

14 5 REMBON 6.808    6.502         13.310 5.641    5.694    11.335    82,86% 87,57% 85,16% 1     4     5     1     4     5     100,00% 100,00% 100,00% 10.913   422      11.335   3,87%

15 5 MALIMBONG BALEPE' 3.056    2.969           6.025 2.366    2.452    4.818      77,42% 82,59% 79,97% 38   75   113 29   55   84   76,32% 73,33% 74,34% 4.667     151      4.818     3,24%

16 6 SANGALLA 2.591    2.454           5.045 2.158    2.102    4.260      83,29% 85,66% 84,44% 4     2     6     4     2     6     100,00% 100,00% 100,00% 4.163     97        4.260     2,33%

17 6 MAKALE UTARA 4.292    4.423           8.715 3.555    3.804    7.359      82,83% 86,00% 84,44% 14   18   32   11   13   24   78,57% 72,22% 75,00% 7.228     131      7.359     1,81%

18 6 SANGALLA SELATAN 2.941    2.857           5.798 2.271    2.337    4.608      77,22% 81,80% 79,48% 7     4     11   5     1     6     71,43% 25,00% 54,55% 4.463     145      4.608     3,25%

19 6 SANGALLA UTARA 2.745    2.816           5.561 2.236    2.323    4.559      81,46% 82,49% 81,98% 12   17   29   10   11   21   83,33% 64,71% 72,41% 4.426     133      4.559     3,00%

82.795  79.860  162.655  67.128  67.515  134.643  81,08% 84,54% 82,78% 231 266 497 184 196 380 79,65% 73,68% 76,46% 130.849 3.794   134.643 2,90%JUMLAH

TINGKAT PARMAS DISABILITAS SUARA SAH DAN TIDAK SAH
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DATA TINGKAT PARTISIPASI MASYARAKAT

PADA PEMILlHAN UMUM ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA TAHUN 2019

PROVINSI : SULAWESI SELATAN

KABUPATEN : TANA TORAJA

KECAMATAN

DATA PEMILIH (DPT)
PENGGUNA HAK PILIH 

(DPT+DPTb+DPK)
TINGKAT PARTISIPASI (%)

DATA PEMILIH 

DISABILITAS

PENGGUNA        

HAK PILIH 

DISABILITAS





L P JLH L P JLH

1 MAKALE 10.985     10.975          21.960 9.306       9.608        18.914    

BOMBONGAN 1.356       1.384              2.740 1.000       1.069        2.069      

BATUPAPAN 565          554                 1.119 474          479           953          

TARONGKO 611          634                 1.245 501          550           1.051      

LAMUNAN 1.299       1.264              2.563 1.049       1.068        2.117      

MANGGAU 623          567                 1.190 489          453           942          

TONDON MAMULLU 1.216       1.237              2.453 986          1.014        2.000      

PANTAN 787          828                 1.615 627          644           1.271      

BUNTU BURAKE 712          692                 1.404 564          571           1.135      

KAMALI PENTALLUAN 800          882                 1.682 587          728           1.315      

RANTE 828          795                 1.623 681          666           1.347      

LAPANDAN 547          519                 1.066 461          442           903          

TAMPO MAKALE 587          594                 1.181 472          483           955          

ARIANG 879          843                 1.722 686          713           1.399      

BOTANG 616          594                 1.210 470          451           921          

LEA 319          330                    649 259          277           536          

2 MAKALE SELATAN 4.771       4.530              9.301 3.989       3.728        7.717      

TIROMANDA 526          521                 1.047 418          400           818          

SANDABILIK 855          695                 1.550            610             579 1.189      

TOSAPAN 439          413                    852            352             330 682          

PASANG 531          489                 1.020            428             388 816          

RANDAN BATU 865          811                 1.676            688             635 1.323      

PATEKKE' 535          522                 1.057            437             407 844          

PA'BUARAN 656          603                 1.259            484             469 953          

BONE BUNTU SISONG 706          661                 1.367            572             520 1.092      

3 MENGKENDEK 10.888     10.601          21.489 8.834       8.950        17.784    

RANTE KALUA' 966          978                 1.944 774          837           1.611      

TAMPO 570          541                 1.111 456          454           910          

LEMO 276          270                    546 209          233           442          

TENGAN 912          908                 1.820 767          757           1.524      

GASING 1.142       1.167              2.309 917          958           1.875      

ULUWAY 299          310                    609 231          245           476          

RANDANAN 729          703                 1.432 575          572           1.147      

BUNTU TANGTI 559          550                 1.109 442          438           880          

RANTE DADA 515          499                 1.014 407          400           807          

PA'TENGKO 481          453                    934 385          374           759          

SIMBUANG 1.082       955                 2.037 811          764           1.575      

PAKALA 329          314                    643 268          267           535          

ULUWAY BARAT 330          294                    624 268          253           521          

MARINDING 1.079       1.111              2.190 853          912           1.765      

PALIPU' 530          474                 1.004 376          373           749          

KE'PE TINORING 859          842                 1.701 631          630           1.261      

DATA TINGKAT PARTISIPASI MASYARAKAT

PADA PEMILlHAN UMUM ANGGOTA DPRD KABUPATEN TAHUN 2019

PROVINSI : SULAWESI SELATAN

KABUPATEN : TANA TORAJA

NO KECAMATAN
DATA PEMILIH (DPT)

PENGGUNA HAK PILIH 

(DPT+DPTb+DPK)



BUNTU DATU 638          627                 1.265 464          483           947          

4 GANDANGBATU SILLANAN 7.294       7.272            14.566 5.996       6.126        12.122    

BENTENG AMBESO 657          611                 1.268 528          508           1.036      

SALUBARANI 527          529                 1.056 423          438           861          

MEBALI 552          573                 1.125 436          463           899          

BUNTU LIMBONG 939          917                 1.856 724          754           1.478      

SILLANAN 607          636                 1.243 470          514           984          

GANDANG BATU 1.249       1.291              2.540 992          1.037        2.029      

KADUAJA 629          582                 1.211 481          446           927          

GARASSIK 354          344                    698 285          290           575          

PEMANUKAN 460          450                    910 395          383           778          

PERINDINGAN 640          633                 1.273 536          527           1.063      

BUNTU TABANG 648          658                 1.306 491          513           1.004      

BETTENG DEATA 289          279                    568 235          253           488          

5 BONGGAKARADENG 2.501       2.230              4.731 1.984       1.890        3.874      

RATTE BUTTU 473          465                    938 397          397           794          

BAU 305          256                    561 227          211           438          

BUAKAYU 599          568                 1.167 447          466           913          

MAPPA' 439          357                    796 311          267           578          

POTON 443          388                    831 368          325           693          

BAU SELATAN 310          281                    591 231          228           459          

6 SIMBUANG 2.621       2.365              4.986 1.832       1.682        3.514      

SIMA 374          334                    708 266          237           503          

SIMBUANG 436          369                    805 262          229           491          

PONGBEMBE 352          342                    694 272          246           518          

SIMBUANG BATUTALLU 478          447                    925 339          307           646          

MAKKODO 584          527                 1.111 362          352           714          

PUANG BEMBE MESAKADA 457 393           850 330          311           641          

7 MAPPAK 2.214       2.013              4.227         1.786         1.559 3.345      

KONDODEWATA 362          344                    706            288             254 542          

TANETE 355          322                    677            278             238 516          

DEWATA 524          447                    971            399             320 719          

MIALLO 498          435                    933            394             348 742          

SANGPEPPARIKAN 256          223                    479            197             168 365          

BUTANG 298          291                    589            229             230 459          

8 RANO 2.277       2.170              4.447 1.780       1.797        3.577      

RANO 409          397                    806 289          314           603          

RANO UTARA 785          565                 1.350 522          488           1.010      

RUMANDAN 487          488                    975 366          390           756          

RANO TENGAH 463          416                    879 324          322           646          

RANO TIMUR 392          369                    761 279          283           562          

9 SALUPUTTI 2.857       2.747              5.604 2.313       2.362        4.675      

PATTAN ULUSALU 413          403                    816            342             343 685          

SALUTANDUNG 351          346                    697            256             265 521          

REA TULAK LANGI 264          248                    512            218             216 434          

RATTE TALONGE 481          450                    931            412             393 805          

SA'TANDUNG 326          312                    638            233             276 509          

RA'BUNG 243          251                    494            204             205 409          

SALU 276          263                    539            205             228 433          

SALU BORONAN 258          215                    473            185             182 367          



BATU TIAKKA 309          296                    605            258             254 512          

10 BITTUANG 5.391       4.960            10.351 4.198       4.188        8.386      

11 MASANDA 2.547       2.278              4.825 1.908       1.913        3.821      

12 KURRA 2.007       1.794              3.801 1.620       1.557        3.177      

13 RANTETAYO 4.009       3.904              7.913 3.355       3.443        6.798      

14 REMBON 6.808       6.502            13.310 5.641       5.694        11.335    

15 MALIMBONG BALEPE' 3.056       2.969              6.025 2.366       2.452        4.818      

16 SANGALLA 2.591       2.454              5.045 2.158       2.102        4.260      

17 MAKALE UTARA 4.292       4.423              8.715 3.555       3.804        7.359      

18 SANGALLA SELATAN 2.941       2.857              5.798 2.271       2.337        4.608      

19 SANGALLA UTARA 2.745       2.816              5.561 2.236       2.323        4.559      

131.500   126.599   258.099  104.943   105.220   210.163  JUMLAH



L P JLH

84,72% 87,54% 86,13%

73,75% 77,24% 75,51%

83,89% 86,46% 85,17%

82,00% 86,75% 84,42%

80,75% 84,49% 82,60%

78,49% 79,89% 79,16%

81,09% 81,97% 81,53%

79,67% 77,78% 78,70%

79,21% 82,51% 80,84%

73,38% 82,54% 78,18%

82,25% 83,77% 82,99%

84,28% 85,16% 84,71%

80,41% 81,31% 80,86%

78,04% 84,58% 81,24%

76,30% 75,93% 76,12%

81,19% 83,94% 82,59%

83,61% 82,30% 82,97%

79,47% 76,78% 78,13%

71,35% 83,31% 76,71%

80,18% 79,90% 80,05%

80,60% 79,35% 80,00%

79,54% 78,30% 78,94%

81,68% 77,97% 79,85%

73,78% 77,78% 75,69%

81,02% 78,67% 79,88%

81,14% 84,43% 82,76%

80,12% 85,58% 82,87%

80,00% 83,92% 81,91%

75,72% 86,30% 80,95%

84,10% 83,37% 83,74%

80,30% 82,09% 81,20%

77,26% 79,03% 78,16%

78,88% 81,37% 80,10%

79,07% 79,64% 79,35%

79,03% 80,16% 79,59%

80,04% 82,56% 81,26%

74,95% 80,00% 77,32%

81,46% 85,03% 83,20%

81,21% 86,05% 83,49%

79,05% 82,09% 80,59%

70,94% 78,69% 74,60%

73,46% 74,82% 74,13%

PADA PEMILlHAN UMUM ANGGOTA DPRD KABUPATEN TAHUN 2019

TINGKAT PARTISIPASI (%)



72,73% 77,03% 74,86%

82,20% 84,24% 83,22%

80,37% 83,14% 81,70%

80,27% 82,80% 81,53%

78,99% 80,80% 79,91%

77,10% 82,22% 79,63%

77,43% 80,82% 79,16%

79,42% 80,33% 79,88%

76,47% 76,63% 76,55%

80,51% 84,30% 82,38%

85,87% 85,11% 85,49%

83,75% 83,25% 83,50%

75,77% 77,96% 76,88%

81,31% 90,68% 85,92%

79,33% 84,75% 81,89%

83,93% 85,38% 84,65%

74,43% 82,42% 78,07%

74,62% 82,04% 78,23%

70,84% 74,79% 72,61%

83,07% 83,76% 83,39%

74,52% 81,14% 77,66%

69,90% 71,12% 70,48%

71,12% 70,96% 71,05%

60,09% 62,06% 60,99%

77,27% 71,93% 74,64%

70,92% 68,68% 69,84%

61,99% 66,79% 64,27%

72,21% 79,13% 75,41%

80,67% 77,45% 79,13%

79,56% 73,84% 76,77%

78,31% 73,91% 76,22%

76,15% 71,59% 74,05%

79,12% 80,00% 79,53%

76,95% 75,34% 76,20%

76,85% 79,04% 77,93%

78,17% 82,81% 80,44%

70,66% 79,09% 74,81%

66,50% 86,37% 74,81%

75,15% 79,92% 77,54%

69,98% 77,40% 73,49%

71,17% 76,69% 73,85%

80,96% 85,98% 83,42%

82,81% 85,11% 83,95%

72,93% 76,59% 74,75%

82,58% 87,10% 84,77%

85,65% 87,33% 86,47%

71,47% 88,46% 79,78%

83,95% 81,67% 82,79%

74,28% 86,69% 80,33%

71,71% 84,65% 77,59%



83,50% 85,81% 84,63%

77,87% 84,44% 81,02%

74,91% 83,98% 79,19%

80,72% 86,79% 83,58%

83,69% 88,19% 85,91%

82,86% 87,57% 85,16%

77,42% 82,59% 79,97%

83,29% 85,66% 84,44%

82,83% 86,00% 84,44%

77,22% 81,80% 79,48%

81,46% 82,49% 81,98%

79,80% 83,11% 81,43%








